
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 

AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, 21 NOV 2017 

V ISTO : 

El expediente CUDAP-CUY NO 22908 /17 caratulado: "Clase Magistral de 
Interpretador) Pianística. A/C de la pianista y compositora mendocina residente en 
Alemania Cecilia PILLADO." 

CONSIDERANDO: 

La trayectoria y formación académica de la destacada pianista y 
compositora Cecil ia PILLADO, quien estará a cargo de la C lase Magistral. 

La opinión favorable de Secretaría de Extensión y de la Dirección de 
Carreras Musicales. 

Por ello, atento a lo dispuesto por resolución N° 117/15-C.D. , 

E L DECANO DE U FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE : 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización de la "Clase Magistral de Interpretación 
Pianística", a cargo de la prestigiosa pianista y compositora Cecil ia PILLADO, a 
l levarse a cabo en las Car reras Musicales, según el detalle contenido en el Anexo 
Único de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL OE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

ANEXO ÚNICO 

1. F o r m a t o currícular: 
C U R S O 

I C O N F E R E N C I A 
l TALLCR OBRA DE TEATRO 

JORNADA C I C L O DE DEBATE ; MUESTRA DE ARTE 1 OTRO 

SEMINARIO C L A S E MAGISTRAL X i C O N C I E R T O i 
) i 

2. N o m b r e d e la 

"Clase Magistral de Interpretación Pianística" 

3. O r g a n i z a d o r (M _ o j e s l e s : 
cátedra de Plano: Titular E lena Amalla DABUL- Adjuntas Tatlana TAKHMANOVA y Alejandra SAÉZ- Ayudante Andrea 
HOZ 

A l u m n o s c o l a b o r a d o r e s 
Yanel VIDEAU, Micaela PAGLIAFORA y Ramiro GALIGNIANA 

4. P ro j f eso re^ q u e estarán a c a r g o d e la a c t i v i d a d 
Cecil ia PILLADO y Elena Amal la DABUL 

5. F e c h a d e la a c t i v i d a d : 
! I í 
; COMIENZA 11 12 2017 TERMINA 11 1 2 i 2 0 1 7 

6. H o r a r i o (A confirmar de 16:30 a 20:30 hs. En caso de inscribirse más de cuatro 
alumnos aĉ ^̂ ^ comenzará e horas de la mañana en horario a confirmar) 

; 4 hs. mínimo que puede i 
Horas reloj (presenc ia les) ! extenderse a 8 hs si hay más de 4 Horas reloj (NO presenc ia les) i 

! a lumnos act ivos 

Horas cátedra (presenc ia les) Horas cátedra (No presenc ia les) 

7. L u g a r d o n d e s e ^ j e a l i z ^ la a c t i v i d a d : 
Carreras Musicales, Facultad de Artes y Diseño 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 

cátedra de Piano Titular Mgter. Plena Amalia DABUL 

8. D e s t i n a t a r i o s : 

ALUMNOS DE GRADO 

GRADUADOS 

DOCENTES 

PÚBLICO EN GENERAL 

OTRO (especi f icar) 

act ivos 

activos 

activos 

activos 

activos 

4 activos MAXIMO 

Resol. N° 6 0 0 

X Oyentes X 

X Oyentes \

X Oyentes X 

X Oyentes 1 X 

Oyentes 

1 X 

Oyentes sin limite 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

10. A r a n c e l : 

Anexo Único - Hoja 2 

! DESTINATARIOS ACT IVOS OYENTES 

ALUMNOS $ 150 $ 100 

GRADUADOS $ 300 $ 250 

• DOCENTES $ 300 $ 250 

PÚBLICO EN GENERAL 
1 

$ 300 $ 250 

Considerar en concepto de Becas un 10% del cupo máximo previsto para los estudiantes de nuestra Institución 
Ord. 6/2015-CD FAD 

1 1 . M o d a l i d a d d e la a c t i v i d a d : 
; TEÓRICA PRESENCIAL TEÓRICA-PRÁCTICA 

PRACTICA SEMI - PRESENC IAL OTRA ( E S P E C I F I C A R ) 

12. M a t e r i a l gráfica difusión: 
AFICHE PROGRAMA CATALOGO 

OTRA ( E S P E C I F I C A R ) 

^13. R e c u r s o s té 
i Plano afinado 

14. Certificación: as istenc ia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de as istenc ia al CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extension^fad.uncu.edü.ar 

15. Evaluación d e a c t i v i d a d e s d e Extensión 
Se le solicitará a los as is tentes de las act iv idades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encues ta . Éste será un indicador que retroal imente el proceso, a tener 
en cuenta para futuros proyectos. 

16. O t r a s n e c e s i d a d e s o c o n s i d e r a c i o n e s : 

Afiches (difusión de la clase magistral) 


